
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXXV/307/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Łabiszyn zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych.

Na podstawie art.12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. póz. 487, z 2017 r. póz. 181,2245 i 2439 oraz z 2018 r.
póz. 159, 310 i 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2018 r. póz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§1.1. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży musi być usytuowany
w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od obiektów chronionych:

- szkół, przedszkoli oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

- kościołów, cmentarzy oraz innych obiektów kultu religijnego,

- obiektów kultury,

- obiektów sportowych,

- obiektów rekreacyjnych,

- zakładów opieki zdrowotnej,

- dworca autobusowego.

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż najkrótszego szlaku komunikacyjnego dla pieszych, zgodnie
z zasadami ruchu drogowego, od drzwi wejściowych obiektów określonych w ust. 1. do drzwi wejściowych
miejsc sprzedaży lub miejsc podawania i spożywania napojów alkoholowych.

3. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż
najkrótszego szlaku komunikacyjnego dla pieszych, zgodnie z zasadami ruchu drogowego, od bramy
wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub miejsc podawania
i spożywania napojów alkoholowych.

4. Ustala się odległość nie mniejszą niż 30 metrów od lustra wody dla punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży usytuowanych na plażach i kąpieliskach.

§ 2. Ogródek piwny funkcjonujący przy placówce handlowej lub gastronomicznej może być czynny
w godzinach otwarcia tej placówki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/235/2001 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 16 października
2001 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży
na terenie miasta i gminy Łabiszyn, a także przyjęcia warunków sprzedaży w tych punktach oraz zasad
usytuowania wszystkich miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 8EDAED7F-OE64-4654-B3EA-0875F32E2848. Podpisany Strona l



§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 8EDAED7F-OE64-4654-B3EA-0875F32E2848. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 09 marca 2018 roku weszła wżycie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zgodnie z którą na podstawie art. 12 ust. 3 rada gminy
ustala zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych, znajdujących się na terenie gminy,
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży.

Niniejsza uchwała definiuje obiekty chronione, a równocześnie określa usytuowanie punktów sprzedaży
napojów alkoholowych od tych obiektów w odległości nie mniejszej niż 30 metrów. Ponadto uchwała
precyzuje funkcjonowanie ogródków piwnych oraz lokalizację stoiska na realizację jednorazowego
zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Uchwała wpisuje się w realizację lokalnej strategii w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód
społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu określonej w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Jednocześnie
uchwała uwzględnia zapisy wskazane w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 oraz ustawie
z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ f

Teresa Paliwoda

Id: 8EDAED7F-OE64-4654-B3EA-0875F32E2848. Podpisany Strona l


